



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Możesz dostać 90 procent dofinansowania na wymianę pieca

Publikowane od

19.05.2021 08:07:02



Miejscy radni przyjąłi wczoraj uchwa??, w my?l której mieszka?cy mog? si? ubiega? o dofinansowanie wymiany ?róde? ciep?a. W po??czeniu z mo?liwo?ciami, jakie daje program „Czyste powietrze”

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, z którego mieszkańcy chętnie korzystają, mogą oni uzyskać na wymianę pieców dofinansowanie w wysokości nawet 90 proc. kosztów kwalifikowalnych!

Zachęcamy mieszkańców prowadzących termomodernizację budynków jednorodzinnych do korzystania z obu wspomnianych form wsparcia – programów wojewódzkiego, w ramach którego można otrzymać do 60 proc. kosztów kwalifikowalnych, i miejskiego, który daje możliwość uzyskania dotacji w wysokości 30 proc. kosztów kwalifikowalnych.

Jak duże benefity z takiego poźnioczenia można otrzymać? Rozważmy przykład wnioskodawcy, który planuje inwestycję za maksymalną kwotę kwalifikowalną, od której jest liczona dotacja celowa z budżetu Miasta Mława – czyli 15 000 zł – i składa wnioski o dotacje w ramach obu wymienionych programów. Z „Czystego powietrza” może on otrzymać – jeżeli prowadzi gospodarstwo jednoosobowe z miesięcznym dochodem netto do 1960 zł lub wieloosobowe z miesięcznym dochodem netto do 1400 zł na osobę – dotację w wysokości 60 proc. kosztów kwalifikowalnych, czyli 9000 zł. 30-procentowa dotacja celowa z budżetu Miasta Mława wyniosłaby natomiast 4500 zł. Daje to w sumie wsparcie w wysokości 13 500 zł, co oznacza, że beneficjent z własnej kieszeni musiaby dołożyć zaledwie 1150 zł (cały czas mowa o kosztach kwalifikowalnych). Z kolei wnioskodawca uprawniony do podstawowej kwoty dotacji w programie „Czyste Powietrze” (przy założeniu, że jego dochód roczny za rok poprzedzający rok złożenia wniosku nie przekroczył 100 000 zł) może otrzymać zwrot 30 proc. kosztów kwalifikowalnych, czyli 4500 zł z NFOŚ- u i tyle samo z budżetu Miasta Mława, dzięki czemu jego wkład własny przy późniejszej kwocie dofinansowania 9000 zł wyniósłby 6000 zł (koszty kwalifikowalne).

Mieszkańcy chętnie aplikują o środki na termomodernizację budynków jednorodzinnych z programu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (w Urzędzie Miasta Mława mogą uzyskać profesjonalną pomoc w przygotowaniu wniosków o dotacje, a także – później – wniosków o płatność). Tylko w 2021 roku z terenu Mławy złożono do programu „Czyste Powietrze” 32 wnioski na termomodernizację, w tym 13 do podstawowego poziomu dofinansowania (30 proc. kosztów kwalifikowalnych) i 19 do podwyższonego poziomu dofinansowania (60 proc. kosztów kwalifikowalnych) – na kwotę 553 318,30 zł. W ramach wnioskowanej kwoty inwestorzy zamierzają wymienić 27 kotłowni węglowych na kotły gazowe, wybudować 13 przyłączy gazowych, wymienić 1 piec typu „mieciuch” na kocioł ekologiczny zasilany paliwem stałym, zmodernizować 8 instalacji centralnego ogrzewania, zainstalować na dwóch nieruchomościach panele fotowoltaiczne, wykonać docieplenia 14 budynków mieszkalnych, wymienić stolarkę okienną w 9 budynkach oraz wymienić drzwi zewnętrzne w 11 budynkach.

Dzięki podjętej wczoraj przez radnych Miasta Mława uchwale w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów wymiany źródła ciepła w ramach ograniczania niskiej emisji na terenie Miasta Mława, już niebawem można będzie wnioskować o 30-procentowe dofinansowanie wymiany źródła ogrzewania z budżetu Miasta Mława. Do tej formy wsparcia kwalifikowane są koszty: zakupu kotła gazowego kondensacyjnego co najmniej klasy A z osprzętem, sterowaniem, armaturą zabezpieczającą i regulującą systemu do ogrzewania w systemie c. o., materiałów instalacyjnych systemu modernizacji źródła ogrzewania w tym układów powietrzno-spalinowych systemu do doprowadzenia powietrza do komory spalania oraz odprowadzenia spalin z komory spalania kotła gazowego, zakupu zbiornika ciepłej wody użytkowej z osprzętem oraz zakupu usługi demontażu źródła ciepła zasilanego paliwem stałym i usługi montażu kotła gazowego wraz z włączeniem go do systemu grzewczego i podłączeniem do instalacji gazowej. Modernizację źródła ciepła można przeprowadzić na terenie nieruchomości ogrzewanej paliwem stałym, późniejszą na terenie Mławy.

Osoby zainteresowane otrzymaniem dotacji celowej z budżetu Miasta Mława mogą składać wnioski do Burmistrza Miasta Mława w terminie naboru: od 1 czerwca do 30 września danego roku kalendarzowego. Nabór będzie prowadzony w trybie otwartym, a informacja o jego rozpoczęciu zostanie podana do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miasta Mława oraz tablicy informacyjnej przed ratuszem. Formularz wniosku będzie można pobrać ze strony urzędu lub otrzymać w

kancelarii ratusza. W tej ostatniej b?d? tak?e przyjmowane wype?nione wnioski.

Zgodnie z zasadami udzielania dotacji, z?o?enie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji celowej. Wnioski b?d? rozpatrywane zgodnie z kolejno?ci? ich wp?ywu. W przypadku wyczerpania si? ?rodków finansowych przeznaczonych w bud?ecie Miasta M?awa na dotacje celowe w danym roku kalendarzowym, niezrealizowane wnioski nie podlegaj? rozpatrywaniu w latach nast?pnych.

Przypomnijmy, ?e od 2017 r. na dotacje celowe na wymian? ?róde? ciep?a Miasto M?awa przekaza?o ju? 1 550 000 z?. Z pomocy tej skorzysta?o 265 w?a?cicieli nieruchomości na terenie M?awy.

Osobom zainteresowanym z?o?eniem wniosków o dotacj? w programie „Czyste powietrze” lub o dotacj? celow? z bud?etu Miasta M?awa udziel? pomocy pracownicy Wydzia?u Gospodarki Komunalnej Urz?du Miasta M?awa. Zainteresowani konsultacj? w sprawie dotacji mog? zg?asza? si? do ratusza od poniedzia?ku do pi?tku w godzinach 8:00-10:00.

KN, EJ / UMM

fot.: PxHere

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/index.php/arttykul/mozesz-dostac-90-procent-dofinansowania-na-wymiane-pieca>